

BOETTGER

SINCE 1904

Produktspezifikation – Karamellsirup 75/760-02

Artikel Nr. 10/200/00029 | Version 1 | gültig ab 01.01.2020

Produktbeschreibung

Karamellsirup 75/760-02 W16 75 TS ist ein dunkelbrauner Karamellzuckersirup

Zutaten

Glukosesirup, Zucker

Kennzeichnung / Verkehrsbezeichnung

Verkehrsbezeichnung : Karamellzuckersirup

Kennzeichnung : Karamellzuckersirup (Glukosesirup, Zucker)

Chemische und physikalische Parameter

Farbintensität (420nm, photometrisch)	750 - 770
pH-Wert (1:1, potentiometrisch)	2,0 -3,0
Trockensubstanz in [g/100g]	74,5 – 75,5
Leitfähigkeitsasche i.d.TS g/100 g, lcumsa)	max. 1,3
Dichte (20°C)	1,30 bis 1,34 g/cm ³
Viskosität (20°C)	1000 bis 3000 mPas

Mikrobiologische Parameter

in 5g

Mesophile aerobe Keime (KBE)	max. 50
Hefen : (KBE)	max. 5
Schimmelpilze : (KBE)	max. 5
E.coli (KBE)	negativ



Boettger Food Ingredients GmbH | Schlesische Str. 38 | 10997 Berlin | Germany | Phone: +49 30 889139-0

The information in the specifications are carefully determined and verified according to the best of our knowledge. Inevitable variations in the selection of samples and the use of analytical results can lead to deviations from this information. Therefore, liability with regards to these is excluded as far as is valid under current law. These specifications are valid without signatures and can be updated without prior notice.

BOETTGER

SINCE 1904

Produktspezifikation – Karamellsirup 75/760-02

Artikel Nr. 10/200/00029 | Version 1 | gültig ab 01.01.2020

Nährwertangaben im Durchschnitt pro 100g

Brennwert (kJ/kcal)	1077 kJ/254 kcal
Kohlenhydrate	60 g
-davon Zucker	60 g
Fett	0 g
-davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Eiweiß	0 g
Salz	0 g

Lagerungsbedingungen

Lagertemperatur 15 – 25°C (Raumtemperatur)

Mindesthaltbarkeit

Bei Einhaltung der empfohlenen Lagerbedingungen ist in originalverschlossenen Behältern eine Lagerungsdauer von 2 Jahren ab Herstellungsdatum möglich.

Rechtliche Aspekte/Qualitätsgarantie

Karamellsirup 75/760-02 entspricht den einschlägigen deutschen, wie europäischen Bestimmungen des Lebensmittelrechts, insbesondere den Vorschriften des Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuches (LFGB) sowie den Verordnungen (EG) Nr. 178/2002 und (EG) Nr. 852/2004.

Die Verpackung entspricht der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 sowie den Bestimmungen der Verordnung (EG) Nr. 10/2011.

Karamellsirup 75/760-02 ist ein Lebensmittel mit einem karamelltypischen Geruch/ Geschmack. Es ist kein Zuckerkulör-Farbstoff (E 150 a – d) im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1333/2008 über Lebensmittelzusatzstoffe (zur abgrenzung siehe <http://www.euteca.org>).

Karamellsirup 75/760-02 unterliegt keinen Bestimmungen zur Zulassung, Kennzeichnung oder Rückverfolgbarkeit von genetisch veränderten Lebens- und Futtermitteln der Verordnungen (EG) Nr. 1829/2009 und (EG) Nr., 1830/2003.

Karamellsirup 75/760-02 erfordert keine Allergen-Kennzeichnung nach VO (EU) Nr. 1169/2011.



Boettger Food Ingredients GmbH | Schlesische Str. 38 | 10997 Berlin | Germany | Phone: +49 30 889139-0

The information in the specifications are carefully determined and verified according to the best of our knowledge. Inevitable variations in the selection of samples and the use of analytical results can lead to deviations from this information. Therefore, liability with regards to these is excluded as far as is valid under current law. These specifications are valid without signatures and can be updated without prior notice.